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DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS

UGDYMO ĮSTAIGOSE

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius informuoja

dėl dienos poilsio organizavimo savivaldybės švietimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas.

Susipažinome su Šeimų asociacijos kreipimosi dokumentais bei Lietuvos Respublikos

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atsakymu, todėl inicijavome rajono savivaldybės mokyklų,

vykdančių ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, apklausą dėl dienos poilsio

organizavimo poreikio ir galimybių užtikrinti įvairias poilsio formas nemiegantiems vaikams.

Apklausos duomenys parodė, kad rajono švietimo įstaigose yra pavienių atvejų, kai tėvai pageidauja,

kad jų vaikai nemiegotų pietų poilsio metu. Tokiems vaikams įstaigų administracija sudaro sąlygas

netrukdant kitiems užsiimti ramia veikla. Problema lanksčiai sprendžiama: su vaiku būna mokytojo

padėjėja arba mokytojo padėjėja, dirbanti su specialiųjų poreikių vaiku, taip pat turime atvejų, kai

nemiegančius vaikus prižiūri mokytoja, tuo metu dirbanti grupėje. Būna atvejų, kad nemiegantis

vaikas eina į logopedo pratybas, pokalbius su psichologu, jei jam šios paslaugos  paskirtos.

Neseniai vienos iš rajono švietimo įstaigų priešmokyklinės grupės ugdytinių tėvai prašė

įstaigos vadovų, kad nemiegotų visa grupė. Šio režimo momento metu vaikus prižiūri ir ugdo šios

grupės darbuotojos, pasirinkdamos ramią ugdymo formą. Dėl kitokio dienos poilsio nėra fiksuota

šios grupės ugdytinių mokymo sutartyse, bet klausimas buvo aptartas grupės tėvelių susirinkime,

nutarimas ir tėvų pasirinkimas fiksuotas pasitarimo protokole.

Reglamento, kuriuo numatoma, kaip rajono savivaldybės švietimo įstaigose,

vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, turi būti organizuojamas pietų

poilsis, nėra parengta, nes pavienių atvejų metu įstaigos bendruomenės geba susitarti. Dėl lankstaus

poilsio organizavimo ne kartą buvo diskutuota rajono švietimo įstaigų vadovų pasitarimuose. Nutarta,

kad  tėvams būtų išaiškinamos įstaigos galimybės ir lanksčiai sprendžiamas šis klausimas. 

Dėl poilsio organizavimo klausimų (formų, alternatyvų, erdvių pasirinkimo ir jų

pritaikymo galimybių) šeimos gali kreiptis į švietimo įstaigas bei Švietimo ir sporto skyriaus

specialistą, kuruojantį ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymą, nurodytais kontaktiniais telefonais

ar elektroniniu paštu.

Vedėjas                                                                          Algirdas Petravičius

Irena Barbšienė, tel. (8 46) 45 23 46, 8 658 88905, el. p. irena.barbsiene@klaipedos-r.lt
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